Szpital Rejonowy

im. dr. Jozefa Rostka w Raciborzu

CERTYFIKAT 2016/11 1SO 9001
ISO/IEC 27001 QMs, ISMS

Racibérz, 28.03.2022r.

PYTANIA | ODPOWIEDZI DOTYCZACE KONKURSU OFERT
NA DOSTAWE BIELIZNY SZPITALNEJ | ODZIEZY MEDYCZNEJ
NDG/5/3/2022

Dotyczy wszystkich uczestnikéw postepowania.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajagcy dopusci posciel z Pakietu 1 z pozycji 1 - 4 w kolorze jednolitym biatym z
mozliwoscig oznakowania poscieli nadrukiem o dowolnej tresci w kolorze niebieskim,
zielonym, czerwonym, czarnym, zottym w celu rozréznienia Oddziatow?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajgcy dopuséci posciel z Pakietu 1 z pozycji 5 - 7 w kolorze biatym w motyw
dzieciecy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 3:

Zamawiajgcy w Pakiecie nr 1 w pozycjach 1 — 7 ztozyt zamowienie na posciel z tkaniny
100% bawetna. Posciel wykonana z tkaniny 100% bawetniane] jest nieekonomicznym
rozwigzaniem, poniewaz szybko sie niszczy. Znacznie lepszym rozwigzaniem jest posciel
wykonana z tkaniny bawetniano-poliestrowej, ktora dzieki zawartosci baweilny zapewnia
komfort, a dzieki zawartosci poliestru trwatos¢ o 1,5 wiekszg niz tkanina 100% bawetniana.
Ze wzgleddéw epidemiologicznych nie do przecenienia jest tez fakt bezpytowosci tkaniny
bawetniano - poliestrowe;j.

W ofercie posiadamy posciel wykonang z tkaniny poliestrowo-bawetnianej o sktadzie 52%
poliester, 48% bawetna, o gramaturze nieco nizszej niz wymagana, a mianowicie 150 g/m2.
Czy Zamawiajacy, ze wzgledu na ekonomike uzytkowania oraz bezpieczenstwo
epidemiologiczne, wymaga aby posciel z pozycji 1 — 7 Pakietu nr 1 wykonana bytfa z tkaniny
poliestrowo-bawetnianej o zawartosci poliestru min. 50% o gramaturze 150-170 g/m27?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza w pakiecie nr 1 w pozycjach 1-7 tkanine poliestrowo-bawetniang o
zawartosci poliestru min. 50% o gramaturze 150-170g/m2.
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Pytanie 4:
Czy Zamawiajgcy dopusci temperature maglowania poscieli z Pakietu nr 1 z pozycji 1 — 7
max. 150 st. C?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

Pytanie 5:

Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie zapiséw odno$nie wymaganych dokumentéw w
zakresie Pakietu nr 1. Zamawiajgcy wymaga poscieli zgodnej z normg CEN/TS 14237
(norma ta zastgpita ENV 14237) oraz pokrowcow bedgcych wyrobem medycznym.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy wymaga deklaracji zgodnosci CE oraz wpisu lub
zgtoszenia do Rejestru Wyrobéw Medycznych jedynie dla pokrowcow, natomiast w zakresie
poscieli Certyfikatu na zgodnos$¢ z normg CEN/TS 142377

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga deklaracji zgodnosci CE i zgtoszenia do wyrobow medycznych jedynie
dla pokrowcéw (poz. 8-11).

Pytanie 6:

Czy Zamawiajgcy dopusci oznakowanie wyrobow z Pakietu nr 1 nadrukiem o wysokosci liter
1 cm? Proponowany nadruk jest bardzo czytelny i estetyczny.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajgcy dopusci oznakowanie pokrowcow z Pakietu nr 1 nadrukiem po
wewnetrznej stronie? Nieprzemakalne tkaniny tracg swoje wiasciwosci pod wptywem
wysokiej temperatury, w jakiej sg wykonywane nadruki.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajgcy w ramach Pakietu nr 2 dopusci odziez biatg wykonang z tkaniny o
gramaturze 150 — 170 g/m2, spetniajgcg wymagania dla odziezy opisanej normg CEN/TS
142377 W przypadku nie dopuszczenia zaproponowanej tkaniny zwracamy sie z prosbg o
odstgpienie od wymogu biatego koloru dla odziezy operacyjnej z Pakietu nr 2. Chcielibysmy
zauwazyc¢, ze Zamawiajgcy opisat biatg odziez o tym samym kroju w Pakiecie nr 3.

Kolor biaty nie jest kolorem operacyjnym, w zwigzku z czym nie produkuje sie odziezy w tym
kolorze na bloki operacyjne, a zatem i nie certyfikuje sie jej pod katem Normy PN-EN 13795.
Ponadto biata tkanina jest znacznie bardziej przeswitujgca od wybarwionej, dlatego musi
posiadaé¢ wiekszg gramature. W przypadku gramatury do 130 g/m2 +/- 5% ubrania biate
bytyby przeswitujgce.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy w pakiecie nr 2, pkt 1 wykresla odziez koloru biatego.

Pytanie 9:

Zamawiajgcy wymaga dla fartuchdéw z Pakietu nr 2 odpornosci na przenikanie cieczy. Im
wyzszy wymagany jest 6w parametr, tym dtuzej fartuchy zachowujg wtasciwosci barierowe.

Czy Zamawiajacy, majac na uwadze jak najdtuzej zachowane wiasciwosci barierowe
asortymentu, wymaga, aby fartuchy operacyjne z Pakietu nr 2 posiadaty w polu krytycznym
odpornos¢ na przenikanie cieczy na poziomie co najmniej 90 cm stupa wody, co bedzie



potwierdzone akredytowanym raportem z badan przeprowadzonych przez niezalezng
jednostke badawczg?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajgcy dopusci w Pakiecie nr 2 fartuchy operacyjne wigzane u gory na troki?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 11:
Zamawiajgcy w Pakiecie nr 2 wymaga, aby pole niekrytyczne fartuchdéw operacyjnych

zapewniato wysoki termofizjologiczny komfort uzytkowania. Parametrem wskazujgcym na
przewiewno$¢ a tym samym komfort tkaniny jest ,przepuszczalnosc¢ powietrza”. Im wiekszy
jest poziom przepuszczalno$ci powietrza tkaniny, tym wiekszy jest odczuwalny komfort jej
uzytkowania.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wymaga, aby pole niekrytyczne fartuchow
operacyjnych z Pakietu nr 2 posiadato przepuszczalnos¢ powietrza na poziomie co najmniej
55 cm’/cm?®*s, co bedzie potwierdzone w karcie technicznej tkaniny wystawionej przez je;
producenta zatgczonej do oferty lub na wezwanie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby pole niekrytyczne fartuchéw operacyjnych z pakietu nr 2, posiadto
przepuszczalnos$é powietrza <45 cm®cm?*s, co bedzie potwierdzone w karcie technicznej
tkaniny wystawionej przez jej producenta zataczonej do oferty lub na wezwanie
Zamawiajgcego.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajgcy wymaga dla asortymentu z Pakietu nr 2 akredytowanych raportéw z badan
na zgodnos$¢ z normg PN-EN 137957

Tylko akredytowane raporty majg znaczenie dla weryfikacji wyrobéw, poniewaz woéwczas
laboratorium bierze odpowiedzialno$¢ za badang tkanine czy wyrob.

Opowiedz:
Nie wymaga.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajagcy wymaga zatgczenia do oferty lub na wezwanie dokumentow
potwierdzajgcych posiadanie przez Laboratorium Badawcze akredytacji na wykonywanie
badan petnego zakresu parametrow normy PN-EN 137957 Tylko dzieki akredytacji mozliwe
sg wiarygodne i precyzyjne wyniki badan.

Odpowiedz:
Nie wymaga.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajgcy wymaga dla ubran operacyjnych i sukienek operacyjnych z Pakietu nr 2
zatgczenia do oferty lub na wezwanie akredytowanych raportéw z badan wykonanych przez
niezalezne jednostki badawcze potwierdzajgcych skfad chemiczny tkaniny oraz gramature?
Tylko akredytowane raporty majg znaczenie dla weryfikacji wyrobow, poniewaz wowczas
laboratorium bierze odpowiedzialno$¢ za badang tkanine czy wyrob.



Odpowiedz:
Nie wymaga.

Pytanie 15:

Czy Zamawiajgcy dopuséci w Pakiecie nr 3 odziez kolorowg wykonang z tkaniny o
gramaturze 130 g/m2 +/-3% o zawartosci bawetny 48% +/-3% zgodna z normg PN-EN
137957 W przypadku nie wyrazenia zgody na zaoferowang tkanine zwracamy sie z prosba
o odstgpienie od wymogu kolorowej tkaniny dla odziezy ochronnej z Pakietu nr 2.
Chcielibysmy réwniez zauwazy¢, ze Zamawiajacy opisat kolorowg odziez o tym samym kroju
w Pakiecie nr 2.

W ofercie posiadamy tkaniny kolorowe, ktére sg zgodne z surowym rezimem normy PN-EN
13795, spetniajg one zatem najwyzsze standardy jakosci i bezpieczenstwa, nie ma wiec
potrzeby dodatkowego przeprowadzania badan na zgodnosé z normg CEN/TS 14237. W
przypadku odziezy kolorowej nie ma tez potrzeby stosowania wyzszej gramatury niz 130
g/m2 +/-3%, poniewaz odziez ta nie prze$wituje.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza w Pakiecie nr 3 odziez kolorowa wykonang z tkaniny o gramaturze
130g/m2 +/-3%.

Pytanie 16:

Czy Zamawiajgcy odstapi od zatgczenia deklaracji zgodnosci CE i wpisu lub zgtoszenia do
Rejestru Wyrobéw Medycznych dla odziezy ochronnej z Pakietu nr 3? Odziez ochronna nie
jest wyrobem medycznym i nie podlega obowigzkowi zgtoszenia do Rejestru Wyrobéw
Medycznych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy odstgpi od zataczenia deklaracji w Pakiecie nr 3.

Pytanie 17:

Zamawiajgcy w Pakiecie nr 1, nr 2 i nr 3 opisat wyroby szeregiem parametrow i wymaga ich
potwierdzenia odpowiednimi dokumentami. Jednak nie wszystkie parametry, ktore zostaty
wylistowane w wymaganych zatgcznikach, sg wymagane i mozliwe do spetnienia w kazdej z
podanych pozycji.

Czy Zamawiajgcy wymaga zatem wymienionych parametréw odpowiednio do pozycji, w
ktorych sg one wymagane opisem w Formularzu cenowym?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga w Pakiecie nr 1, nr 2, nr 3 dokumenty potwierdzajgce parametry

odpowiednio do pozycji, w ktérych sg one wymagane.

Pytanie 18:

Czy wymagane w formularzu cenowym zatgczniki Wykonawcy powinni zatagczy¢ do oferty
czy na wezwanie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
Zatgczniki wymagane do oferty nalezy przedstawi¢ na wezwanie Zamawiajgcego.

Pytanie 19:

Czy Zamawiajgcy dopusci zatgczenie po jednej sztuce reprezentatywnej probki dla kazdego
rodzaju asortymentu z Pakietu nr 1, nr 2 i nr 3?

Rozmiar wyrobu nie ma znaczenia dla wiasciwosci tkaniny. Duza ilo$¢ probek z kolei wptywa
na koszt i czas przygotowania oferty.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza po jednej sztuce dla kazdego rodzaju asortymentu z Pakietu nr 1,
nr2inr3.

Pytanie 20:

Zamawiajgcy wymaga zatgczenia do oferty probek. W zwigzku z tym, prosimy o wydtuzenie
terminu skfadania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udzielenia odpowiedzi na
pytania.

W przypadku negatywnej odpowiedzi, Wykonawcy nie majg fizycznie czasu na
przygotowanie jakosSciowych probek, poniewaz do ich odszycia beda mogli przystapic
dopiero po otrzymaniu wyjasnien.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wydtuza terminu sktadania ofert.




